
UCHWAŁA NR 1286/2019 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 26 września 2019 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na wydzierżawienie gruntu przez Wojewódzki Szpital                       
Neuropsychiatryczny im. Oskara Bielawskiego w Kościanie  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512), § 6 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr XIV/204/11                   
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie określenia 
zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia      
majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. 
Wiel. z 2011 r., Nr 295, poz. 4768), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                                
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie przez Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny 

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie na czas nieokreślony gruntu o pow. 2 m2                     
z przeznaczeniem na posadowienie słupa z kamerą monitoringu wraz z szafką 
teletechniczną oraz gruntu na kanalizację kablową zasilającą instalację monitoringu, 
stanowiących część nieruchomości położonej w Kościanie, przy ul. Śmigielskiej 53, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Kościan, arkusz mapy 44, działka                      
nr 3941/16 o pow. 0,8960 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1K/00001528/3, 
stanowiącej własność Szpitala, na rzecz Gminy Miejskiej Kościan. 

2. Plan sytuacyjny przedmiotowej inwestycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie.  
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 1286/2019 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 26 września 2019 r.        

 
 
       

 Nieruchomość położona w Kościanie, przy ul. Śmigielskiej 53, szczegółowo 
określona w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie.  
  Dyrektor powyższego Szpitala skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na wydzierżawienie                  
na rzecz Gminy Miejskiej Kościan gruntu o pow. 2 m2 z przeznaczeniem na posadowienie 
słupa z kamerą monitoringu wraz z szafką teletechniczną oraz gruntu pod kanalizację 
kablową zasilającą instalację monitoringu, stanowiących część powyższej nieruchomości. 
Do instalacji monitoringu zostanie doprowadzone zasilanie urządzeń monitoringu                            
z instalacji elektrycznej oddziału Szpitala. Zaprojektowane przyłącze zostanie zaopatrzone 
w licznik energii elektrycznej w celu rozliczania zużycia prądu przez Gminę Miejską 
Kościan. Powyższa inwestycja zostanie przeprowadzona na potrzeby rozbudowy Systemu 
Monitoringu Miasta Kościana.   
  Wydzierżawienie przedmiotowego mienia na potrzeby posadowienia urządzeń 
teletechnicznych monitoringu i budowy przyłącza energii elektrycznej nie będzie stanowiło 
działalności konkurencyjnej wobec Szpitala, natomiast spowoduje trwałą zmianę 
przeznaczenia części działki ewid. nr 3941/16 Szpitala. Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 2 uchwały 
Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r.                        
w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie 
lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie wszelkiego mienia nieruchomego jeżeli 
spowoduje ono zmianę dotychczasowego jego przeznaczenia albo spowoduje zaistnienie 
działalności konkurencyjnej wobec zakładu wymaga zgody Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. 
 Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara Bielawskiego w Kościanie 
pozytywnie zaopiniował wydzierżawienie przedmiotowego gruntu.  
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
      


